
- 1 -

令和２年４月７日
保護者 様

安八町立牧小学校
校 長 樋口 章夫
ＰＴＡ会長 渡邊 幸良

臨時休業延長に係る対応について

春暖の候、保護者の皆様にはご健勝にお過ごしのことと存じます。
さて、安八安心メール等でご連絡させていただいたように、昨年度末から続いて

おりました学校の臨時休業は、新型コロナウィルスの流行が治まらないため延長さ
れることとなりました。多くの子どもたちや保護者の皆様には、多大なるご心配や
ご負担をおかけしますがご了承ください。
つきましては、臨時休業延長に伴いまして、下記のような対応をいたしますので、
ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

記

１．臨時休業中の家庭学習について
・「わたしの家庭学習・家庭生活計画表」を活用し、計画的に学習に取り組んで
ください。
・新学年の教科書に目を通し、自分でできそうな内容について予習を進めてくだ
さい。

・学年に応じた学習プリントを配布しましたので活用ください。

２．家庭訪問について
臨時休業中のお子さんの健康状況や困っていることがないか等を確認するため

全学年とも担任が家庭訪問をさせていただきます。
＜日時＞４月１４日（火）１３：００より

・午後から夕方にかけてお子さんに自宅にいるようにお伝えください。
・家族が皆、ご不在の場合は郵便ポストに資料等を入れさせていただきます。
・放課後児童クラブを利用されているお子さんは担任が教室に行って面談し
ます。

３．「安八安心メール」の登録について
本日、「安八安心メール登録について」の依頼文書を配布いたしました。

臨時休業中、至急に連絡させていただくこともありますので、登録期間中に必ず
新規登録をお願いいたします。

４．マスクの準備について
学校再開後は、全児童・職員ともマスクを着用して生活いたします。マスク

不足が懸念されておりますので、休業中に家庭でマスクを手作りするなど、学校
再開に向けての準備にご協力ください。

５．臨時休業に伴う行事等の中止・延期について
計画しておりました次の４月行事等について中止又は延期とさせていただきま

す。（学校だよりの４月の行事予定を訂正願います）
＜中止＞
・遠足（４／２０）・授業参観，PTA総会，学級懇談会（４／２５）
・振替休業日（４／２７）→授業日になります ・交通教室（４／２８）
＜延期＞
・すべての健康診断

※４／９（水）のＰＴＡ学級委及び常任委は、時間短縮等を図って、予定通り開
催いたします。

◎感染症の流行が治まるまで、皆様のご理解とご協力を何卒よろしくお願いいた
します。


